Приложение к приказу от.2024 №

ПАО Банк Синара

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Председателя Правления Банка

от..2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
инсайдерской информации ПАО Банк Синара

Версия 7.0.

г. Екатеринбург
 2024 г.

Перечень инсайдерской информации ПАО Банк Синара. Версия 7.0

2

1. Общие положения

Перечень инсайдерской информации ПАО Банк Синара (далее по тексту – Перечень и Банк
соответственно) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации
от 27.07.2010 №224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и
манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федерального закона от 22.04.1996 №39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» и Указания Банка России
от 27.09.2021 №5946-У  «О перечне инсайдерской информации юридических лиц, указанных в пунктах 1, 3,
4, 11 и 12 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 224-ФЗ «О противодействии
неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также о порядке и сроках ее
раскрытия».

2. Перечень инсайдерской информации Банка, действующего в качестве профессионального
участника рынка ценных бумаг, осуществляющего в интересах клиентов операции с
финансовыми инструментами, иностранной валютой и (или) товарами, допущенными к
организованным торгам (в отношении которых подана заявка о допуске к организованным
торгам), получивших инсайдерскую информацию от клиентов

Номер
строки

Наименование инсайдерской информации

2.1  Информация, содержащаяся в поручениях клиентов на совершение сделок с ценными бумагами

2.2  Информация, содержащаяся в поручениях клиентов на заключение договоров, являющихся
производными финансовыми инструментами

2.3  Информация, содержащаяся в поручениях клиентов на совершение сделок с товаром

2.4  Информация, содержащаяся в поручениях клиентов на приобретение (покупку) или продажу
иностранной валюты через организаторов торговли

2.5  Информация об операциях Банка с иностранной валютой, связанных с проведением банковских
операций в интересах клиентов, в случае если проведение таких операций влечет необходимость
для Банка совершать операции на организованных торгах и проведение указанных операций
может оказать существенное влияние на цену иностранной валюты

2.6  Информация об операциях по счетам депо клиентов

2.7  Информация, полученная сотрудниками Банка, в ходе оказания клиенту услуг в рамках
заключенных договоров андеррайтинга

2.8  Информация, содержащаяся в поданных клиентами сообщениях о намерении заключить договор
на организованных торгах, содержащих условия такого договора.
(Примечание: пункт 2.8. вступает в силу 01.04.2024)

3. Перечень инсайдерской информации Банка, как кредитной организации, заключающей
договоры с клиентами о предоставлении кредита, гарантии, поручительства, которая известна
ограниченному кругу лиц, и может оказать существенное влияние на цены финансовых
инструментов, иностранной валюты, товаров, допущенных к организованным торгам (в
отношении которых подана заявка о допуске к организованным торгам)

Номер
строки

Наименование инсайдерской информации

3.1  Информация о параметрах и условиях заключаемых договоров

3.2  Информация о факте заключения и прекращения таких договоров

3.3  Информация, составляющая бухгалтерскую (финансовую) отчетность клиента за отчетный
период, которая ранее не была раскрыта

3.4  Иная информация о клиенте (его деятельности), которая ранее не была раскрыта, полученная
для рассмотрения возможности заключения договора, а также в течение срока его действия

Перечень инсайдерской информации ПАО Банк Синара. Версия 7.0

3

4. Заключительные положения

Изменения и дополнения в Перечень вносятся приказом Председателя Правления Банка.
Ответственным за своевременное внесение изменений в Перечень является директор Департамента
внутреннего контроля инвестиционного бизнеса.